краевое государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания «Специальный дом-интернат
для граждан пожилого возраста и инвалидов «Саянский»

П Р И К А З

27.12.2018 г №153
п.Тугач

Об утверждении размера ежемесячной
платы за стационарное обслуживание.

На основании Закона Красноярского края от 16 декабря 2014 г. N 7-3023 "Об
организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае", Постановления
Правительства Красноярского края от 17.12.2014г. № 600-п «Об утверждении Порядка
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, включая перечень
документов, необходимых для предоставления социальных услуг, и порядок
предоставления получателями социальных услуг сведений и документов, необходимых
для предоставления социальных услуг», Постановления Правительства Красноярского
края от 17.12.2014г. №605-п «Об утверждении нормативов обеспечения мягким
инвентарем и площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг
краевыми государственными учреждениями социального обслуживания», Постановления
Правительства Красноярского края от 17.12.2014г. №607-п «Об утверждении норм
питания в краевых учреждениях социального обслуживания».

1.Утвердить расчетный (предельный) размер ежемесячной платы за стационарное
обслуживание клиентов КГБУ СО «Специальный дом-интернат «Саянский» на 2019год -
17526,00 руб, согласно прилагаемому расчету.

2. Специалисту по социальной работе Юрчишиной Светлане Анатольевне
подготовить дополнительное соглашение на каждого клиента учреждения, прибывших в
учреждение до 01.01.2015г с учетом утвержденного размера ежемесячной платы за
стационарное обслуживание.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на гл. бухгалтера Маркову Л.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор С.Н.Конькова

Гл. бухгалтер Л.И. Маркова

Ознакомлена:
Юрчишина С.А.

с с
Приложение 1

Расчет суммы платы за стационарное обслуживание на 2019 год

по КГБУСО " Специальный дом-интернат "Саянский""

количество мест: 51
койко-дни *365 дней

Затраты по видам : ВСЕГО
1 на продукты питания по норме 4 342 700,00 руб.
2 на одежду, обувь и мягкий инвентарь по норме 418 000,00 руб.

3 на содержание предоставляемых помещений, зданий и дворов
129 800,00 руб

4 Коммунальные услуги 572 550,00 руб.
5 котельно-печное топливо 500 940,00 руб
6 медикаменты 22 000,00 руб.

7 ремонт предоставляемых жилых помещений и иного
/ имущества 4 740 000,00 руб

Итого затраты 10 725 990,00 руб

Итого за 10725990/12/51 =17526

У
Директор С.H.Конькова
Главный бухгалтер л /  Л.И.Маркова

Исполнитель МарковаЛ.И 8-39142-39-145